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Devlet Hava Meydanları İşletmesi Umum Müdürlüğünün 1956 malî 
yılı Kesinhesabına ait uygunluk bildiriminin sunulduğuna dair Sayış­
tay Başkanlığı tezkeresi ile Devlet Hava Meydanları İşletmesi Umum 
Müdürlüğünün 1956 bütçe yılı Kesinhesap kanun tasarısı ve Sayıştay 

Komisyonu raporu (3/108, 1/54) 

Devlet Hava Meydanları işletmesi Umum Müdürlüğünün 1956 malî yılı Hesabı Katisine ait 
mutabakat beyannamesinin sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi (3/108) 

T. C. 
Divanı Muhasebat 13 Mart 1958 

Sayı : 125 - 414457/160 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Devlet Hava Meydanları işletmesi Umum Müdürlüğünün 1956 malî yılı Hesabı Katisine ait 
mutabakat beyannamesinin ilişik olarak sunulduğunu en derin saygılarımla arz eylerim. 

Divanı Muhasebat Reisi 
Muhittin GHirün 

MUTABAKAT BEYANNAMESİ 

Teşkilâtı Esasiye ve Muhasebei Umumiye kanunları hükümlerine uyularak bir nüshası Divanı 
Muhasebata gönderilen Devlet Hava Meydanlan işletmesi Umum Müdürlüğünün 1956 malî yılı 
Hesabı Katisinin, Divanı Muhasebatça tetkik ve muhakeme edilmiş olan Muhasip idare hesabiyle 
karşılaştırılmış ve bağlı cetvellerde gösterilen rakamların kabule şayan bulunmuş olduğunu arz ey­
leriz. 

13.3.1958 

Birinci Reis 
Muhittin Gürün 

D. 4. Reisi. 
A. Âli Hemen 

Âza 
Nihat Başakar 

Azsa 
Celâl Çitici 

D. 1. Reisi 
Faik Eke 

Âza 
Ragtp ögel 

Aza 
Kemal Tolluoğlu 

Âza 
îhsan Ogat 

D. 2, Reisi 
Refik Bakuy 

Âza 
Rahmi Uçkun 

Azıa 
Raşit örencik 

Aza V. 
Necdet Tek'er 

D. 3. Reisi 
Faruk I§ık 

Âza 
A. Rıza Toksöz 

Âza 
Cafer Olcay 

Âza V. 
Hikmet öktem 
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Devlet Hava Meydanları işletmesi Umum Müdürlüğünün 1956 bütçe yılı Hesabı Kati kanunu 

tasarısı (1/54) 

T. C. 
Başvekâlet 14 Nisan 1958 

Kanunlar ve kararlar 
Tetkik Dairesi 

Sayı : 71 - 704/1189 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Münakalât Vekâletince hazırlanan ve Yüksek Meclise takdimi icra Vekilleri Heyetince 
4 . 4 . 1958 tarihinde kararlaştırılan Devlet Hava Meydanları işletmesi Umum Müdürlüğünün 1956 
bütçe yılı Hesabı Katı kanunu lâyihasının esbabı mucibe ve ilişikleriyle birlikte sunulmuş olduğu­
nu saygılarımla arz ederim. 

Başvekil 
A. Menderes 

ESBABI MUCİBE 

1956 malî yılı içinde Devlet Hava Meydanları işletmesi Umum Müdürlüğünde bütçe muamelâ­
tından doğan gelir ve giderlere ait hesaplar ilgili cetvellerin sütunlarında gösterilmek suretiyle 
ilişik olarak sunulmuştur. 

T. 

1 

2 
3 

M. Varidatın nev'i 

1 Konma konaklama 
2 Binalar kira, vari. 
3 Handling varidatı 
4 B. 1 telsiz mesaj cihaz 

varidatı 
5 Çeşitli varidat 

Hazine yardımı 
Geçen yıllardan devre­
den miktar 
1050 sayılı Kanunun 48 
nci maddesi gereğince 

Yekûn 

Varidat 

Muhammenat 
Lira 

760 000 
300 000 

1 

170 000 
5 000 

159 000 

6 517 371 

1 000 

7 912 372 

K. 

— • 

bütçesi 

Tahsisat 
Lira 

768 436 
146 604 

6 755 

328 216 
576 339 

— 

4 650 000 

1 000 

6 477 352 

K. 

20 

92 
93 

05 

Noksan 
Lira 

153 395 
— 

— 
— 

159 000 

1 867 371 

— 

2 179 760 

K. 

80 

80 

Fazlası 
Lira 

8 436 
— 

6 754 

158 216 
571 339 

— 

— 

— 

744 764 

K. 

92 
93 

85 

Yukarda gösterildiği üzere 1956 malî yılı geliri muhammenata nazaran 2 179 766,80 noksanı 
ile 6 477 352,05 lira tahsil edilmiştir. 

Fazlalar 
I 

1956 malî yılı içinde fazla tahsil 1 nci konma konaklama, 3 ncü handling, 4 ncü B. 1 telsiz me­
saj cihazı geliri, 5 nci çeşitli gelir maddelerinden yapılmıştır. Bu miktar 744 746,85 liradır. 
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Noksanlar 

1. 1956 yılı içinde işletmeye açılan Esenboğa Meydanına ait dairelerin kira bedellerinin tesbit 
edilmemesinden 153 395,80 lira eksiği ile 146 604,20 lira tahsilat yapılmıştır. 

2. Hazine yardımı ve geçen yıllardan devreden miktardan 2 026 371,— lira eksiği ile 
4 650 000,— lira tahsilat yapılmasmdandır. 

Masraf bütçesi 

a) 1956 malî yılı (A/l) bütçesi ile 6 511 371,— lira tahsisat alınmış ve bu miktara (A/2) büt­
çesinden 255 000,— lira aktarılmış ve 1050 sayılı Kanunun 48 nci maddesine tevfikan 1 000,— 
lira ilâvesi ile (A/l) bütçesi yekûnu 6 767 371,— liraya baliğ olmuştur. 

Bu tahsisattan 12 aylık devre içinde : 
4 399 331 29 Nakden tediye olunan 

26 771 63 Devrei mahsubiye zarfında mahsubolunan 
606 848 01 Bütçe emanetine alınan 

1 734 420 07 Bakiye olup yok edilecek sütuna konulan 

6 767 371 00 

b) 1956 malî yılı (A/2) bütçesi ile 2 100 001,—lira tahsisat alınmış olup bu miktardan 255 000 
lirası (A/l) bütçesine nakledilmiş ve bakiye 1 845 001,— lira kalmıştır. 

Bu tahsisattan 12 aylık devre içinde : 
1 011 055 78 Nakden tediye olunan 

56 172 22 Devrei mahsubiye zarfında mahsubolunan 
236 259 33 Bütçe emanetine alınan 
541 513 67 Bakiye olup yok edilecek sütuna konulan 

1 845 001 00 
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Sayıştay Komisyonu raporu 

Millet Meclisi 
Sayıştay Komisyonu 22 9 1962 

Esas No : 3/108, 1/54 
Karar No : 35 

Yüksek Başkanlığa 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğünün 1956 bütçe yılı kesinhesabı ve bu yıla 
ait uygunluk bildiriminin sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi hükümsüz evrak 
meyanmdan çıkarılarak komisyonumuza havale olunmakla, kanunun tarif ettiği şekilde hazır­
lanmış bulunduğu anlaşılan kanun tasarısı ve uygunluk bildirimi, Sayıştay ve Devlet Hava Mey­
danları işletmesi Genel Müdürlüğü temsilcileri hazır oldukları halde tetkik ve müzakere 
olundu. 

1. Ödenek : 
1956 bütçe yılı ödenek miktarı 8 612 372 liradan ibaret olup uygunluk bildirimine ekli gider 

cetvelinde ve dairesi kesinhesabmda aynı miktarlar yazılı bulunmaktadır. 
2. Gider : 
Dairesi kesinhesabı ve uygunluk bildirimine ekli cetvelde birbirine eşit olarak gider miktarı 

6 336 438 lira 26 kuruştur. 
3. Yok edilen ödenek : 
Komisyonumuzca kabul edilen ödenek ve gidere göre ödenek bakiyesi 2 275 933 lira 74 ku­

ruştan ibaret olup yok edilmesi gerekmektedir. 
4. Gelir tahakkukatı ve tahsilatı : 
Dairesi gelir kesinhebında ve uygunluk bildirimine ekli gelir cetvelinde birbirine uygun ola­

rak 6 476 352 lira 05 kuruştur. 
5. Devlet Hava Meydanları işletmesi Genel Müdürlüğü 1956 yılında yaptığı 6 476 352 

lira 05 kuruş tahsilata karşılık 6 336 438 lira 26 kuruşluk gider yaptığından aradaki farkı 
teşkil eden 139 913 lira 79 kuruş tahsilat fazlası olarak kalmıştır. 

Yukarda arz olunan sebeplere ve kabul edilen ödenek, gider ve gelir tahakkukat ve tahsilatının 
uygunluk bildiriminde yazılı miktarlara uygun olduğu anlaşılmasına göre değişik olarak düzen­
lenmiş bulunan kanun tasarısı; 

Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile sunulur. 

Sayıştay Komisyonu Başkam Sözcü Kâtip 
Adana Sinop Yozgat Ankara 

K. Sarıibrahimoğlu M. Kaptan V. Uyar M. K. Erkovan 

Gaziantep Hatay Hatay Kütahya 
S. Ünlü B. Bahadır .1. CilH A. Bozbay 
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HÜKÜMET TEKLİFİ 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi Umum Müdür­
lüğünün 1956 bütçe yılı hesabı katı kanunu 

'lâyihası 

MADDE 1. — Devlet Hava Meydanları İş­
letmesi Umum Müdürlüğünün 1956 bütçe yılı 
sarfiyatı, ilişik (A/ l ) ve (A/2) işaretli cetvel­
lerde gösterildiği üzere 5 032 950 lira 93 kuru­
şu âdi, 1 303 487 lira 33 kuruşu yatırıma ait 
olmak üzere 6 336 438 lira 26 kuruştur. 

MADDE 2. — Devlet Hava Meydanları İş­
letmesi Umum Müdürlüğünün 1956 bütçe yılı va­
ridat tahsilatı, ilişik (B) işaretli cetvelde göste­
rildiği üzere 6 476 352 (lira 05 kuruştur. 

MADDE 3. — Bütçe varidatı ile bütçe sarfi­
yatı arasındaki 139 913 lira 79 kuruş gelir faz­
lası olarak 1957 bütçe yılma devredilmiştir. 

MADDE 4. — Tahsisattan 1956 bütçe yılı 
içinde sarf olunmıyan ve (A/ l ) ve (A/2) işa­
retli cetvellerin ayrı bir sütununda gösterilen 
2 275 933 lira 74 kuruş tahsisat bakiyesi yok 
edilmiştir. 

MADDE 5. 
riyete girer. 

Bu kanun nesri tarihinde me-

MADDE 6. — Bu kanunun hükümlerini ic­
raya Maliye ve Münakalât Vekilleri memurdur. 

Başvekil 
A. Menderes 

Devlet Vekili 
E. Kalafat 

Adliye Vekili 
E. Budakoğlu 

Dahiliye Vekili 
N. Gedik 

Maliye Vekili 
H. Pölatkan 

4 . 4 . 1 9 5 8 
Devlet Vekili ve 
Hariciye V. V. 

S. Ağaoğlu 
Devlet Vekili 

M. Kurbanoğlu 
Millî Müdafaa Vekili 

E. Menderes 
Hariciye Vekili 

SAYIŞTAY KOMİSYONU DEĞİŞTİRİŞİ 

Devl.et Hava Meydanları isletmesi Genel Müdür­
lüğü 1956 bütçe yık Kesinhesap kanun tasarısı 

MADDE 1. — Devlet Hava Meydanları İş­
letmesi Genel Müdürlüğünün 1956 bütçe yılı 
gideri ilişik ( A / l ) ve (A/2) işaretli cetveller­
de gösterildiği gibi 5 032 950 lira 93 kuruşu 
âdi, 1 303 487 lira 33 kuruşu yatırıma aidolmak 
üzere ceman 6 336 438 lira 26 kuruştur. 

MADDE 2. — Devlet Hava Meydanları İş­
letmesi Genel Müdürlüğünün 1956 bütçe yılı 
gelir tahsilatı ilişik (B) işaretli cetvelde gös­
terildiği gibi 6 476 352 lira 05 kuruştur. 

MADDE 3. — Tahsilatla gider arasındaki 
farkı teşkil eden 139 913 lira 79 kuruş tahsilat 
fazlası olarak kalmıştır. 

MADDE 4. — Ödenekten 1956 bütçe yılı 
içinde harcanmıyan ilişik (A/ l ) ve (A/2) işa­
retli cetvellerin ayrı bir sütununda gösterilen 
2 275 933 lira 74 kuruş yok edilmiştir. 

MADDE 5. — Bu kanun yayını tarihinde yü­
rürlüğe girer. 

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini yürüt­
meye Maliye ve Ulaştırma Bakanları memurdur. 

Nafıa Vekili 
T. İleri 

Maarif Vekili 
C. Yardımcı 

Sıh. ve iç. Mua. Vekili 
L. Kırdar 

Ziraat Vekili 
İV. ökmen 

Çalışıma Vekili 
H. Erkmen 

Bas. - Yay. ve Turizm Vekili 
8. Yırcah 

Ticaret Vekili ve 
Sanayi V. V. 

A. Aker 
Güm. ve înh. Vekili 

H. Hüsman 
Münakalât Vekili 

F. üçaner 
Sanayi Vekili 

İmar Vekili 
M. Berk 
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1956 yılı Devlet Hava Meydanları İşletmesi 

Umum Müdürlüğü (A / l ) Cetveli 

V. Tahsisatın nev'i 

201 Maaşlar 
202 Ücretler 
208 Geçici (hizmetliler ücreti 
204 Ücneibi uzman ve 'hizımetlilerlc bunlara yar­

dımcı personelin ücretleri 
206 4178 ve 4598 sayılı .kanunlar gereğince ya­

pılacak zam. ve yardımlar 
207 Kcneibi dil 'bilenlere 3656 sayılı Kanunun 

5 nci maddesi gereğince ödenecek para 
mükâfatı 

209 5434 sayılı •Kanun gereğince T. C. Emekli 
Sandığına yapılacak ödemeler 

210 Temsil tahsisatı 
221. Emekli, dul ve yetim maaşları 
801. Merkez daireleri 'büro 'masrafları 
.'Î02 Vilâyetler büro masrafları 
;î03 Basılı kâğıt ve defterler 
3)04 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masraf­

ları 
805 Kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Harcırahlar 
308 4598 sayık Kanun gereğince ödenecek te­

davi masrafları ve harcırahları 
809 Taşıt masrafları 
403 Temsil masrafları 
408 Artırma, eksiltme, ilhale Ikomisyonlarma 

iştirak edecek üyelerin ıhuzur masraflar] 
412 .Sıihlhi malzemeler 
414 Taşıma masrafları 
417 Vergi ve resimler 
418 Faiz, acyo ve para taşıma masrafları 
419 Mahkeme masrafları 
420 Meydan hizmetleri 
426 Pasif 'korunma masrafları 
451 Yayın masrafları 
452 Staj için yabancı memleketlere gönderile­

cek personelin harcırahları ile her çeşit 
masrafları 

453 Kongre ve konferanslara iştirak edecekle­
rin harcırah ve masrafları 

Tahsisat 
Lira 

464 102 
4 030 276 

68 251 

1 

18 850 

Sarfiyat 
Lira 

247 776 
2 979 349 

24 633 

— 

7 420 

K. 

18 
55 
06 

îmiha olunacak 
tahsisat 
Lira K. 

216 325 82 
1 050 926 45 

43 617 94 

1 

11 430 

286 226 
1 800 
4 460 
27 000 
483 000 
23 000 

65 000 
50 000 
120 000 
240 000 

6 000 
283 000 
3 000 

400 
20 000 
20 000 
40 000 
5 000 
7 000 

507 000 
1 

6 000 

6 000 

1 

160 
1 
4 
23 
403 
18 

50 

576 
650 
025 
392 
485 
937 

592 
44 326 
104 
167 

250 
2 

11 
15 
19 
3 
1 

357 
931 

334 
174 
990 

300 
023 
359 
997 
131 
466 

475 417 

3 
— 
179 

— 

85 

87 
07 
74 

.19 
15 
40 
99 

05 
31 
m 

60 
33 
90 
63 
71 
08 

52 

75 649 
150 
434 

3 607 
79 514 
4 063 

14 407 
5 673 
15 642 
72 068 

5 665 
32 825, 

9 

100 
8 976 
4 640 
20 002 
1 868 
5 533 

31 582 
1 

2 820 

6 000 

1 

15 

j;> 
93 
26 

81 
85 
60 
01 

95 
69 
45 

40 
67 
10 
37 
29 
92 

48 
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E. Tahsisatın nev'i 

476 Kurs masrafları 
501 Geçen yıl borçları 
502 Eski yıllar borçları 
503 Hükme 'bağlı borçlar 

(A/ l ) Cetveli yekûnu 

(A/2) Yatırımlar 
701 Meydanlar, istasyon binaları, hangar ve 

atelyeler, pist tamiratı ve küçük yapılar 
751 Meydanlar için satmahnacak ma'kina, va-

sıita ve yedek parça 
752 Yeniden alınacak taşıtlar ve teleikomini-

kasyon cihazları 

(A/2) Cetveli yekûnu 

î C M A L 
(.A/l) Cetveli yekûnu 
(A/2) Cetveli yekûnu 

UMUMÎ YEKÛN 

îmlha olunacak 
Tahsisat Sarfiyat tahsisat 

Lira Lira K. Lira K. 

20 000 
10 000 
2 001 

1 

6 767 371 

1 050 000 

385 000 

410 001 

1 845 001 

11 122 
— 
— 
— 

5 032 950 

765 264 

161 172 

377 049 

1 303 487 

20 

93 

97 

87 

49 

33 , 

8 877 
ıo oob 
2 001 

1 

1 734 420 

284 735 

223 827 

32 951 

541 513 

80 

07 

03 

13 

51 

67 

6 767 371 5 032 950 93 1 734 420 07 
1 845 001 1 303 487 33 541 513 67 

8 612 372 6 336 438 26 2 275 933 74 

1956 yılı Devlet Hava Meydanları İşletmesi Umum Müdürlüğü (B) cetveli 

M. Varidatın nev'i 

işletme varidatı 
1 Konma ve konaklama varidatı 
2 Binalar kira varidatı 
3 Handling varidatı 
4 B - I Telsiz mesaj cihazı, varidatı 
5 Çeşitli varidat 

Hazine yardımı 
Çeçen yıldan devreden nakit 

Muhammenat 
Lira 

Tahsilat 
Lira K. 

760 000 
300 000 

1 • 

170 000 
5 000 

859 000 — 
6 517 371 4 650 000 

768 436 
146 604 20 
6 755 

328 216 92 
576 339 93 

Yekûn 3 611 372 6 476 352 05 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 270 ) 




